SRP
GRUNDFOS INSTRUCTIONS
Installation and operating instructions
Библиотека СОК  
Declaration of Conformity
We Grundfos declare under our sole responsibility that the products SRP,
to which this declaration relates, are in conformity with the Council Direc-

.
3. Определение модели насоса
3.1 Условное обозначение насоса
3.2 Фирменная табличка с номинальными
параметрами
Рис. 2 Фирменная табличка с номинальными
параметрами
Фирменная табличка находится на корпусе
электродвигателя. Подробная информация, содержащаяся в
фирменной табличке, необходима для заказа запасных узлов и
деталей.
Прежде чем приступать к операциям по
монтажу оборудования, необходимо
внимательно изучить данное руководство по
монтажу и эксплуатации. Монтаж и
эксплуатация должны также выполняться в
соответствии с местными нормами и
общепринятыми в практике оптимальными
методами.
TM
03
 0
37
4
50
04
Àß56
10 8 9 1112
Поз. Наименование
8 Базовая рама насоса
9 Электродвигатель
10 Всасывающая часть
11 Рабочее колесо
12 Рабочее колесо
Температура жидкости от 5оС до 40°C
Значение водородного
показателя pH от 4 до 10
Максимальный иловый
индекс 125 мл/г
Максимальная
динамическая вязкость 500 мПа с
Максимальная плотность 1060 кг/м3
Концентрация хлорид-
ионов
≤ 200 мг/л (нержавеющая
сталь 1.4301)
Пример SRP .70 .30 .810 .25
Модельный ряд
Мощность на валу, ном, P2 [кВт] x 10
Диаметр рабочего колеса [cm]
Частота вращения [мин-1]
Наклон лопатки колеса
[ ] = обычное исполнение
E = взрывозащищенный электродвигатель
TM
03